
 

COMUNE DI CIMBERGO 
Provincia di Brescia 

 
 

 
 
 

 
 

ORDINANZA N. 9 del 14-09-2025 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
Chiusura  temporanea del tratto di strada Comunale "Nicol-
Colom" dalla Valle di Nicol (confine con Paspardo) alla località 
Colom 
 

 
ORDINANZA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATA la missiva del dott. Parolini Mario datata 23.07.2025 inviata alla Comunità 
Montana di Valle Camonica e per conoscenza al Comune di Cimbergo con la quale 
comunicava di voler provvedere all’esecuzione di interventi di irrilevante impatto sulla 
stabilità idrogeologica dei suoli, ai sensi dell’art. 44, comma 6, lettera b), della L.R. 31/08, 
come definiti dalla D.G.R. 11.10.2013, n. X/773 lettera m) sul tratto di strada comunale 
“Nicol-Colom” come da elaborati allegati alla comunicazione; 
 
CHIARITO che detti lavori sulla strada comunale sono stati preventivamente concordati ed 
autorizzati dall’Amministrazione Comunale; 
  
PRESO ATTO della missiva prot. 9446 del 12.08.2025 a firma del Direttore del Servizio 
Gestione del Territorio della Comunità Montana di Valle Camonica dott. for. Gian Battista 
Sangalli con la quale comunica il NULLA OSTA all’esecuzione dei lavori di cui alla 
missiva sopra richiamata; 
   
DATO ATTO che detti lavori verranno realizzati dal Consorzio Forestale Pizzo Badile con 
sede in Ceto loc. Campagnelli; 
 
VISTO che il Consorzio Forestale Pizzo Badile con sede in Ceto loc. Campagnelli con 
missiva del 12.09.2025 prot. 1484 acclarata al protocollo del Comune in data 12.09.2025 al 
n. 3208 chiede “…la chiusura al traffico veicolare della Strada Comunale di Nicol, dalle 
baite di Colom fino alla Valle di Nicol dal 16.09.2025 fino a fine lavori (circa 10 gg)…” ; 
 
DATO ATTO che i lavori consistono nella manutenzione ordinaria di alcuni tratti del 
fondo stradale della strada comunale “Nicol-Colom”; 

   Copia 



  

 
RITENUTO opportuno, al fine di permettere la corretta esecuzione dei lavori e nel 
contempo garantire l’incolumità pubblica, procedere alla chiusura al transito veicolare del 
tratto di strada comunale interessato ai lavori come da richiesta formulata dal Consorzio 
Forestale Pizzo Badile; 
 
VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. e 
delle norme sulla circolazione stradale, nonché il Regolamento di attuazione dello stesso 
Codice, approvato con D.P.R. 16/12/92 n. 495; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5; 
 

O R D I N A 
 

l’interruzione al transito veicolare dei seguenti tratti della strada Comunale “Nicol-Colom”: 
 

- dalle ore 08,00 di martedì 16.09.2025 fino alle ore 18,00 di sabato 20.09.2025 il tratto di 
strada della località Colom compreso tra il bivio della strada che dal Volano porta verso 
la loc. Colom fino alla fontana di Colom presso il bivio che scende verso le loc. “Cavra” 
e “Paere” SALVO EVENTUALE PROROGA per imprevisti; 

 
- dalle ore 08,00 di giovedì 18.09.2025 alle ore 17,00 di venerdi 27.09.2025 dalla Valle di 

Nicol (confine tra i Comuni di Cimbergo e Paspardo) fino alla fontana di loc. Colom 
presso il bivio che scende verso le loc. “Cavra” e “Paere” SALVO PROROGA causa 
imprevisti; 

 
il tutto come da idonea segnaletica che verrà posizionata direttamente dal Consorzio 
Forestale Pizzo Badile.  

 
D I S P O N E 

- la trasmissione della presente ordinanza a: 
- Stazione Carabinieri di Capo di Ponte (BS) tramite pec: tbs31469@pec.carabinieri.it; 
- Stazione Carabinieri Forestale di Breno (BS) tramite pec: 

fbs43174@pec.carabinieri.it; 
- Al richiedente Consorzio Forestale Pizzo Badile con sede in Ceto; 
- Alla Comunità Montana di Valle Camonica;  

- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line dell’ente scrivente e 
nella sezione avvisi del sito internet istituzionale. 

 
Idonea cartellonistica dovrà essere apposta, a segnalazione del divieto di transito, dal 
Consorzio Forestale Pizzo Badile. 

 
AVVERTE 

gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 
- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, decorrenti dal giorno di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento; 
- straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, decorrenti dal giorno di   

pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento. 

mailto:tbs31469@pec.carabinieri.it
mailto:fbs43174@pec.carabinieri.it


  

 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Giacomo Bella 

 
 

  



  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente ordinanza verrà pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Cimbergo, 14-09-2025 Il Resp. della Pubblicazione 

F.to  Silvia Bianchi 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Cimbergo, 14-09-2025 Il Resp. della Pubblicazione 

( Silvia Bianchi) 
 


